



Medlem af Inatsisartut,
Mala Høy Kúko, Siumut
Her/

Svar på § 37-spørgsmål nr. 40-2023 ang. hvid- og narhvalkvoter i Østgrønland

Dato: 13-02-2023
Sagsnummer: 2023 - 2925
Akt nr.: 22495136

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende kvoter for narhvaler i Østgrønland. Spørgsmålet er henvist til besvarelse hos mit område.

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 55
E-mail: apn@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål 1) Kan Naalakkersuisut informere om, om kvoter for narhvaler for året 2022 er opbrugt ved Tasiilaq?

Svar:

2022 narhvalkvoten for Tasiilaq var 15 ialt. Der blev modtaget 4 fangstrappotinger. Kvoten for Kangerlussuaq var på 15 narhvaler og hele kvoten blev opfanget.

Spørgsmål 2) Hvad vil man fra Naalakkersuisuts side foretage sig i det nye år 2023, såfremt tidligere tildelte kvoter for narhvaler i Østgrønland ikke er opbrugte?

Svar

2022 restkvoter er blevet overført til 2023 kvoteåret. Overførsel af ubrugte kvoter gælder for den almindelige fastsatte kvote, og metoden har været anvendt i flere år for hele Grønland. Dette gælder for hvid- og narhvaler, hvalros, isbjørn og sildepiskere. Det er ikke den akkumulerende metode der anvendes. Det betyder, at ubrugte kvoter fra 2021, som ikke har været brugt op i 2022, ikke kan overføres til 2023.

Spørgsmål 3) Hvad er fremgangsmåden for næste år, når kvoter for nar- eller hvidhvaler ikke er opbrugte i Vestgrønland?

Svar

Se svar på spørgsmål 2

Spørgsmål 3a) Flytter man kvoter fra år til år?

Svar

Se svar på spørgsmål 2.

Med venlig hilsen

Karl Tobiassen
Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst